
alej Svobody 1655/76 
323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 

  1/4 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronický zápis do dalšího úseku studia 
 

 

Jak na to?  
 

1. Student v aplikaci Osobní údaje zkontroluje, zda vše odpovídá skutečnosti a je vyplněn kontaktní 

email, případně údaje opraví, resp. kontaktuje studijní referentku (např. trvalou adresu může měnit 

pouze referentka).  

 

2. Student si v aplikaci SIS Výsledky zkoušek – prohlížení v menu Kontroly spustí kontrolu úseku 

studia, který ukončuje.  

 
 

V rámci elektronické kontroly pro zápis do dalšího ročníku se zjišťuje:  

● počet kreditů 

● zda podruhé zapsaný povinný předmět je splněn 

● zda při překročení limitu zapsaných kreditů byl splněn alespoň tzv. normální počet kreditů (počet 

zapsaných kreditů student zjistí na záložce Přehled výsledků zkoušek) 

 

Doporučujeme průběžně své výsledky kontrolovat a případné nejasnosti a problémy okamžitě po 

zjištění konzultovat se studijní referentkou. Student může pro vlastní potřebu spustit kontrolu pro 

postup do dalšího úseku studia. 

  



   

Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 2/4 

 

 

3. V případě, že kontrola dle bodu 2 proběhne úspěšně  

 

 
 

 

a student se chce zapsat do dalšího úseku studia, zvolí na téže stránce tlačítko Podat žádost 

studijnímu oddělení (viz obr.)  

 

 
 



   

Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 3/4 

 

4. Studijní referentka pravidelně filtruje studenty s podanou žádostí a tyto žádosti následně vyřizuje, 

většinou během několika dnů. (V případě letních měsíců může zápis trvat i déle v důsledku 

dovolených jednotlivých referentek) Referentka zkontroluje, zda student skutečně splnil všechny 

podmínky pro zápis do dalšího úseku studia.  

Pokud student podmínky pro postup nesplnil, zobrazí se “nesplnil” včetně data provedení kontroly 

studijní referentkou.  

 

V případě, že student splnil podmínky pro postup do dalšího úseku studia, referentka nastaví nový 

studijní stav studenta pro následující akademický rok a v SIS se objeví hláška: “KONTROLA 

PROVEDENA: studuje od 01. 10. daného roku, XY. ročník.” (obr.).  

 

 
 

Tím je proveden zápis a student je zapsán do dalšího úseku studia.  

 

O zapsání obdrží student mail následujícího znění: 

 

Předmět: Provedení kontroly pro postup 

 

Dobrý den! 

Kontrola pro postup do dalšího roku studia  

Fakulta: LFP 

Druh studia: magisterské 

Forma studia: prezenční 

Obor: VSEOB - Všeobecné lékařství 

 

Vám byla schválena (provedena). 



   

Lékařská fakulta v Plzni | Univerzita Karlova | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 4/4 

 

 

5. Po provedení kontroly referentkou je možné vytisknout Potvrzení o studiu pro nový akademický 

rok. SIS nabízí dvě varianty potvrzení (viz obr.):  

a) obyčejné, které potvrzuje studijní oddělení  

b) s elektronickým podpisem, které je nutné nechat ověřit na kterékoliv pobočce CzechPointu.  

 

Studenti se mohou zapisovat, jakmile mají splněné všechny studijní povinnosti pro postup do 

dalšího ročníku.  

 

 


